
 
 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy) Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 Responsabile dott.ssa Gisella Claudi tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439             anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it  Referente Laura Casoni 

           laura.casoni@unicam.it 

                                                             1                              tel. +39 0737402433 

        

OGGETTO: Chiusura della procedura comparativa per l’attribuzione del contratto 

d’insegnamento, ai sensi dell’art. 23 comma 2 della L.240/2010, dell’attività didattica di 

“Geobotanica e Cartografia Ambientale con Tecnologie G.I.S” del Corso di Laurea di Ambiente 

e gestione Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32), per sopraggiunti motivi da parte 

della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria, prevedendo il riconoscimento dell’autonomia didattica, scientifica, 

organizzativa, finanziaria e contabile degli Atenei;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche, concernente le norme sulla 

trasparenza del procedimento amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, che prevede “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 23 comma 2 “Contratti per 

attività di insegnamento”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei compiti didattici e di servizio 

agli studenti a professori e ricercatori universitari, per il conferimento di contratti per attività di 

insegnamento e per la valutazione delle attività dei professori e dei ricercatori, emanato con Decreto 

Rettorale N.115/2023 Prot.n. 25498 del 6 aprile 2023 ed entrato in vigore il giorno 8 aprile 2023; 

RICHIAMATO il bando, emanato con decreto rettorale Prot.n. 102887 del 12 dicembre 2025, con 

il quale sono state indette le procedure di valutazione comparativa per il conferimento degli 

insegnamenti delle attività didattiche vacanti, ai sensi dell’art.23 comma 2 della Legge 240/2010, 

descritte nell’allegato A e gli obiettivi formativi nell’allegato B, del II semestre dell’anno 

accademico 2025/2026,  per la Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, di cui, tra le altre, per 

l’attività didattica di “Geobotanica e Cartografia Ambientale con Tecnologie G.I.S” del Corso di 

Laurea di Ambiente e gestione Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32); 

RICHIAMATO il provvedimento di proroga del termine della scadenza per la presentazione delle 

domande, emanato con decreto rettorale Prot.n. 977 del 12 gennaio 2026; 

TENUTO CONTO che il termine definitivo di scadenza del suddetto bando è stato il 21 gennaio 

2026 e che è pervenuta una sola domanda di partecipazione per l’attività didattica di Geobotanica 

e Cartografia Ambientale con Tecnologie G.I.S” del Corso di Laurea di Ambiente e gestione 

Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32); 



 
 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy) Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 Responsabile dott.ssa Gisella Claudi tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439             anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it  Referente Laura Casoni 

           laura.casoni@unicam.it 

                                                             2                              tel. +39 0737402433 

PRESO ATTO che, successivamente alla scadenza del suddetto bando, sono sopraggiunte nuove 

esigenze didattico-organizzative della Scuola comportando la necessità di aggiungere 10 ore di 

esercitazioni per l’attività didattica di Geobotanica e Cartografia Ambientale con Tecnologie G.I.S” 

del Corso di Laurea di Ambiente e gestione Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32); 

RICHIAMATO il decreto del Direttore della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria Prot.n. 

6452 del 30 gennaio 2026 con il quale viene comunicata la sopraggiunta necessità in riferimento 

all’attività didattica di Geobotanica e Cartografia Ambientale con Tecnologie G.I.S” del Corso di 

Laurea di Ambiente e gestione Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32); 

CONSIDERATO che le condizioni originarie richieste nella procedura comparativa per la suddetta 

attività didattica non risultano più rispondenti alle attuali esigenze della Scuola di Bioscienze e 

Medicina Veterinaria; 

TENUTO CONTO che non si è ancora avviata la fase di valutazione; 

RAVVISATA anche la necessità di indire una nuova procedura coerente con le mutate esigenze 

didattiche; 

          DECRETA 

Di prendere atto delle sopravvenute esigenze didattico-organizzative della Scuola, che rendono 

necessario inserire un monte ore di esercitazioni rispetto a quello previsto dal bando in oggetto 

esclusivamente per l’attività didattica di Geobotanica e Cartografia Ambientale con Tecnologie 

G.I.S” del Corso di Laurea di Ambiente e gestione Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32); 

Di disporre la chiusura della procedura comparativa limitatamente all’attività didattica di 

Geobotanica e Cartografia Ambientale con Tecnologie G.I.S” del Corso di Laurea di Ambiente e 

gestione Sostenibile delle Risorse Naturali (Classe L-32) senza individuazione del vincitore, prima 

dell’avvio della fase di valutazione; 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’insorgere di diritti o aspettative in 

capo al partecipante. 

Il presente decreto rettorale è pubblicato sul sito web e nell’albo online dell’Università degli Studi 

di Camerino 

 

IL RETTORE  

         Prof. Graziano Leoni 

 

 

 

 

 


		2026-02-04T09:40:58+0100
	Leoni Graziano




